PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 января 2017 года                                                                                          100

О пропуске паводковых вод в период весеннего паводка и ледохода
в городе Димитровграде Ульяновской области на 2017 год
В соответствии с пунктом а) части 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 8), 32) части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях защиты предприятий и организаций, жилых зданий и хозяйственных строений, инженерных сетей и объектов электроснабжения, автомобильных дорог и сооружений на них, а также других объектов от подтопления, затопления и разрушения в период весеннего паводка и ледохода 2017 года п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить План подготовки мероприятий по пропуску паводковых вод в период весеннего паводка и ледохода в городе Димитровграде Ульяновской области на 2017 год (приложение № 1).

2.Возложить общее руководство за проведением противопаводковых мероприятий на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее - КЧС и ПБ).
3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций города Димитровграда Ульяновской области всех форм собственности:

3.1.В срок до 17.03.2017 своими приказами назначить противопаводковые комиссии, определить мероприятия по защите и сохранности имущества объектов, утвердить список привлекаемого персонала и техники, организовать круглосуточное дежурство в период весеннего паводка.
Копии указанных документов представить в КЧС и ПБ.
3.2.Для выполнения работ в период весеннего паводка и ледохода 2017 года иметь в готовности силы и средства, привлекаемые для возможного выполнения работ в период весеннего паводка и ледохода 2017 года, согласно расчету (приложение № 2).
3.3.При возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных наступлением весеннего паводка и ледохода 2017 года, незамедлительно информировать КЧС и ПБ и Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты города Димитровграда» (далее – МКУ «УГЗ г. Димитровграда»).
4.Начальнику Управления финансов, муниципальных закупок и экономического развития Администрации города Димитровграда Ульяновской области  (Битосов Н.В.) в случае привлечения дополнительных сил и средств произвести финансирование по факту выполненных работ согласно смете Комитета по жилищно-коммунальному комплексу (раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздел 03 «Благоустройство»).

5.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города                                                                 В.Г.Гнутов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

Администрации города

   от ________№ _______

П Л А Н

подготовки мероприятий по пропуску паводковых вод

в период весеннего паводка и ледохода в городе Димитровграде

Ульяновской области на 2017 год
	№№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения*

	1
	2
	3
	4

	1

2
	Проведение заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее - КЧС и ПБ)
	Глава Администрации города
	До 22.02.2017

	2
	Осуществление расчета сил и средств организаций, привлекаемых для возможного выполнения работ в период паводка
	КЧС и ПБ (по согласованию), МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию), руководители объектов экономики, организаций и учреждений города (по согласованию)
	27.02.2017

	3
	Определение мероприятий по защите объектов от подтопления, назначение объектовых противопаводковых комиссий
	Руководители объектов экономики, организаций и учреждений города (по согласованию)
	17.03.2017

	4
	Осуществление расчистки от снега подъездных путей и поверхности восточной дамбы по ул. Восточная
	Муниципальное казенное учреждение «Городские дороги» (далее – МКУ «Городские дороги) (по согласованию)
	17.03.2017

	5
	Получение информации от   объектовых противопаводковых комиссий
	КЧС и ПБ (по согласованию), МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию), руководители объектов экономики, организаций и учреждений города (по согласованию)
	17.03.2017

	6
	Определение мест временного размещения (отселения) населения в учреждениях образовательных организаций, гостиницах, профилакториях, санаториях на случай эвакуации населения из подтопленных районов города
	Управление образования, МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)
	17.03.2017

	7
	Определение количества транспортных средств на случай эвакуации населения, маршруты движения при эвакуации людей из мест возможного затопления
	МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию), отдел транспорта и связи Комитета по жилищно- коммунальному комплексу
	17.03.2017

	8
	Организация круглосуточного дежурства должностных лиц Администрации города, объектов экономики, организаций и учреждений города на период весеннего паводка и ледохода 2017 года
	КЧС и ПБ (по согласованию), МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию), руководители объектов экономики, организаций и учреждений города (по согласованию)
	В период весеннего                               паводка и ледохода 2017 года

	9
	Осуществление очистки от снега поверхности плотин, шлюзовых затворов от мусора и нагромождений, проверка работоспособности подъемных устройств шлюзовых затворов р. Мелекесски
	МКУ «Служба охраны окружающей среды»   (по согласованию), МКУ «Городские дороги» (по согласованию)
	31.03.2017

	10
	Проведение комплекса санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение заражения острыми кишечными инфекциями населения в  период весеннего паводка и ледохода 2017 года, организация контроля за объектами водоснабжения
	Межрегиональное управление № 172 ФМБА России (по согласованию)
	В период весеннего                               паводка и ледохода 2017 года

	11
	Обеспечение соблюдения общественного порядка, охраны государственной и муниципальной собственности, имущества граждан в

районах возможного затопления
	Межмуниципальный отдел Министерства  внутренних дел России «Димитровградский» (по согласованию)

	В период весеннего                               паводка и ледохода 2017 года

	12
	Информирование населения через средства массовой информации о прогнозах и прохождении весеннего паводка и ледохода 2017 года, принимаемых мерах для обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, а также о правилах поведения на водных объектах в ходе весеннего паводка и ледохода 2017 года
	КЧС и ПБ (по согласованию), управление по информационной политике и общественным коммуникациям Администрации города, МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)

	В период весеннего                               паводка и ледохода 2017 года

	13
	Осуществление контроля за работой дренажных сооружений и коллекторов на территории города в период весеннего половодья
	МКУ «Городские дороги»  (по согласованию)
	В период весеннего                               паводка и ледохода 2017 года

	14
	Осуществление наблюдения за состоянием подвальных помещений жилых многоквартирных домов, зданий и сооружений на территории города от возможного затопления паводковыми водами
	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу, управляющие компании (по согласованию)
	В период весеннего                               паводка и ледохода 2017 года

	15
	Очистка водосточных канав, приемных колодцев, ливневой канализации, перепускных водосточных труб, иловые карты вдоль железной дороги от снега, льда, мусора для обеспечения пропуска паводковых вод
	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу, управляющие компании (по согласованию) МКУ «Городские дороги) (по согласованию)
	31.03.2017

	16
	Осуществление расчета имеющихся плавательных средств, используемых при проведении аварийно – спасательных работ
	МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию), Мелекесское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ульяновской области» (по согласованию)
	31.03.2017

	17
	Осуществление контроля за соблюдением правил пользования автомобильными дорогами и временным ограничением движения транспортных средств по

дорогам города на период весеннего паводка
	Межмуниципальный отдел Министерства  внутренних дел России «Димитровградский» (по согласованию)
	В период весеннего                               паводка и ледохода 2017 года

	18
	Ведение рабочей карты с паводковой обстановкой, ежедневное осуществление сбора информации о развитии прохождения паводка и об уровне подъема воды реки Б. Черемшан по отметкам данных гидрологического поста п. Новочеремшанск и АО «ГНЦ НИИАР»
	МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)
	При вскрытии реки Б.Черем

шан

	19
	Проведение разъяснительной работы с жителями города, строениям которых угрожает затопление паводковыми водами, организация информирования населения о порядке их действий в период прохождения половодья
	МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию), Комитет по жилищно - комму-нальному комплексу
	До

31.03.2017

Сроки выполнения мероприятий могут изменяться в зависимости от метеоусловий.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

Администрации города

от__________№ _______

РАСЧЕТ

сил и средств, привлекаемых для возможного выполнения работ
в период весеннего паводка и ледохода 2017 года

	№№ пп
	Наименование организаций
	КОЛИЧЕСТВО

	Человек
	Автомобилей
	Самосвалов
	Экскаваторов
	Бульдозеров
	Тракторов
	Грейдеров
	Пожарных машин
	Автокранов
	Помп
	Катеров, лодок
	Ассенизаторских машин

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	АО «ГНЦ НИИАР» (по согласованию)
	20

	2.
	Филиал № 1 АО «Альянстрансатом».

 (по согласованию)
	-
	12
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	3.
	АО «ДААЗ» (по согласованию)
	30
	2
	4
	1
	1
	2
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	4.
	ОАО «Димитровград-химмаш» (по согласованию)
	20
	-
	2
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	МКУ «Городские дороги» (по согласованию)
	20
	1
	5
	2
	3
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	1

	6.
	Поисково-спасатель-ный отряд МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	2
	4
	-

	7.
	Мелекесское инспеторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ульяновской области» (по согласованию)
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-

	Итого
	106
	15
	15
	3
	5
	4
	2
	2
	1
	2
	6
	1

____________________________
паводок 2017
паводок 2017